
Unterwegs in Westfalen-Süd Landesweit in NRW unterwegsEin Ticket für Bus und Bahn!

Damit Sie günstig und bequem unterwegs sind, bietet der West-
falenTarif für jede Situation das passende Ticket. Alleine oder mit 
Freunden, hin und zurück oder einfache Fahrt – suchen Sie sich Ihr 
Ticket aus und schon kann es losgehen.

Dabei gilt: Innerhalb des WestfalenTarifs (Kreise Olpe und Siegen-
Wittgenstein als auch in Ruhr-Lippe, Hochstift, TeutoOWL und dem 
Münsterland) fahren Sie mit den WestfalenTarif-Tickets am preis-
wertesten. Bei Fahrten über die Verbundgrenzen hinaus nach NRW 
nutzen Sie den günstigen NRW-Tarif. Erhältlich sind die hier vor-
gestellten WestfalenTarif-Tickets in den Verkaufsstellen der VGWS-
Verkehrsunternehmen, in den Bussen der WB und VWS, in den 
Zügen von Abellio, der DreiLänderBahn und der HellertalBahn sowie 
an den Fahrausweisautomaten der DB. 

Eine Übersicht der Verkaufsstellen und detaillierte Infos zum gesamten 
WestfalenTarif-Ticketsortiment finden Sie im Internet unter 
www.vgws.de oder www.zws-online.de.

Fragen? ZWSINFOLINE unter 01806 504030 (0,20 EUR/Anruf aus 
dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,60 EUR/Anruf.) Unsere freundlichen 
Mitarbeiter sind gern für Sie da. Sprechender Fahrplan unter 
08003 504030 – kostenlose automatische Fahrplanauskunft.

EinzelTicket
 eine Fahrt für eine Person
 entsprechend dem Geltungsbereich Umstieg möglich
 bei Fahrtantritt zu entwerten
  für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren:

KinderTicket ab 1,05 Euro

4er Ticket
  für 4 Fahrten
 günstiger als vier einzeln gekaufte EinzelTickets
  flexibel: je Entwertungsfeld kann eine Person eine Fahrt 

unternehmen
 bei Fahrtantritt zu entwerten
  für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren:

4er KinderTicket ab 4,20 Euro

AnschlussTicket für ZeitTicket-Inhaber
  Bei Fahrten über den räumlichen Geltungsbereich des ursprüng-

lichen ZeitTickets hinaus, lösen und entwerten Sie ein für die 
Weiter fahrt gültiges AnschlussTicket bereits innerhalb 
des Geltungsbereiches des ZeitTickets.

  Die Berechnung der Preisstufe sowie die zeitliche Gültigkeit für 
das AnschlussTicket erfolgt für den neuen Geltungsbereich bis zur 
gewünschten Ausstiegshaltestelle.

  Der Geltungsbereich des vorhandenen ZeitTickets und der neue 
Geltungsbereich des AnschlussTickets müssen aneinanderstoßen.

TagesTickets 2017 / 2018. Hin und weg mit Bus & Bahn. Vielseitig. Bequem. Günstig.

9 Uhr TagesTicket 1 Person
  für eine Person
  beliebig viele Fahrten mit Bus & Bahn im entsprechenden 

Geltungsbereich
  montags bis freitags an einem Tag ab 9 Uhr, samstags sowie

an Sonn- und Feiertagen ohne zeitliche Einschränkung
  kostenlose Mitnahme von drei Kindern bis 

einschließlich 14 Jahren

9 Uhr TagesTicket 5 Personen
  für bis zu 5 Personen
  beliebig viele Fahrten mit Bus & Bahn im entsprechenden 

Geltungsbereich
  montags bis freitags an einem Tag ab 9 Uhr, samstags sowie an 

Sonn- und Feiertagen ohne zeitliche Einschränkung
  Zwei Kinder bis einschließlich 14 Jahren zählen als eine Person. 

Anstelle einer Person können Sie ein Fahrrad mitnehmen.

TagesTicket 1 Person und 
TagesTicket 5 Personen
Schon vor 9 Uhr unterwegs? Dann sind Sie mit den 
TagesTickets 1 Person und 5 Personen günstig unterwegs.
  für 1 oder bis zu 5 Personen
  beliebig viele Fahrten mit Bus & Bahn im entsprechenden 

Geltungsbereich
  TagesTicket 5 Personen: zwei Kinder bis einschließlich 

14 Jahren zählen als eine Person. Anstelle einer Person können 
Sie auch ein Fahrrad mitnehmen.

SchönerTagTicket NRW
5 Personen
  für bis zu 5 Personen oder Familien (Groß- / Eltern mit beliebig 

vielen eigenen Enkeln / Kindern von 6 bis einschließlich 14 Jahren)
  montags bis freitags an einem Tag ab 9 Uhr, samstags sowie an 

Sonn- und Feiertagen sogar ganztägig
  für ganz NRW

SchönerTagTicket NRW Single
  für 1 Person
  montags bis freitags an einem Tag ab 9 Uhr, samstags sowie an 

Sonn- und Feiertagen sogar ganztägig
  für ganz NRW

SchöneFahrtTicket NRW
  für 1 Person
  für eine einfache Fahrt innerhalb NRW (gilt zwei Stunden in allen 

öffentlichen Bussen und Bahnen) an allen Tagen der Woche 
einsetzbar 

  für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren:
SchöneFahrtTicket NRW Kind ab 9,90 Euro

SchöneFerienTicket NRW
  für Kinder bzw. Jugendliche ab 6 bis einschließlich

15 Jahren sowie Schüler bis einschließlich 20 Jahren
  für die jeweiligen Ferien gültig 
  für ganz NRW

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt! 
Ihre Verkehrsgemeinschaft Westfalen-Süd

Weitere Informationen und Preise zu den TagesTickets gibt es 
online unter www.vgws.de oder www.zws-online.de

ab 6,20
Euro

ab 1,75
Euro

ab 4,70
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44,00*
Euro

30,00*
Euro

19,80
Euro

ab 30,00
Euro

ab 9,90
Euro

ab 6,30
Euro

  Sind Sie montags bis freitags schon vor 9 Uhr unterwegs, empfehlen 
wir das TagesTicket 1 Person oder 5 Personen, wenn Sie am selben 
Tag noch mehr als eine weitere Fahrt unternehmen. Ansonsten bietet 
sich das 4er Ticket an.

Übrigens: Kinder unter 6 Jahren können, auch im Kinderwagen,
unentgeltlich mitfahren. 

  Nur wenn Sie wirklich lediglich eine einzige Fahrt 
unternehmen, sollten Sie das EinzelTicket nehmen.

  Sind Sie erst nach 9 Uhr oder an Samstagen / Sonntagen unter-
wegs, ist ein 9 Uhr TagesTicket 1 Person oder 5 Personen in 
jedem Fall die richtige Wahl, je nach Anzahl der Personen.

Welches Ticket ist wann am
günstigsten?

*  beim Kauf am Schalter der DB AG wird ein Servicezuschlag von 2,00 EUR erhoben.Unterwegs in Westfalen-Lippe

Alle genannten Tickets gibt es dank des WestfalenTarifs auch für 
Fahrten in ganz Westfalen-Lippe. Für Fahrten in den Umkreis von 
Westfalen-Süd (HSK, MK) benötigen Sie die Preisstufen 2M–5M 
und für größere Entfernungen gelten die Preisstufen 6–12.


